PAGE
6

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САФОНОВСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2009 № 500

	О проведении ежегодного конкурса по благоустройству территории Сафоновского района Смоленской области

В целях выявления наиболее высоких показателей уровня благоустройства и озеленения территорий, содержания жилья, объектов соцкультбыта и инженерных коммуникаций жизнеобеспечения, распространения их положительного опыта на территории Сафоновского района Смоленской области, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс по благоустройству территории Сафоновского района Смоленской области
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса по благоустройству территории Сафоновского района Смоленской области.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению конкурса для определения победителей согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования "Сафоновский район" Смоленской области С.В.Чистякова.

В.Е.Балалаев

Утвержден

постановлением Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
от 12.05.2009 № 500
ПОЛОЖЕНИЕ

О ежегодном конкурсе по благоустройству территории Сафоновского района Смоленской области (далее –  конкурс)
1. Общее положения
1.1 Конкурс проводится ежегодно в целях выявления наиболее высоких показателей уровня благоустройства и озеленения территорий, содержания жилья, объектов соцкультбыта и инженерных коммуникаций жизнеобеспечения, распространения их положительного опыта во всех населенных пунктах Сафоновского района Смоленской области.

Задачи  конкурса:

- широкое привлечение жителей домов, уличных комитетов, работников предприятий, организаций и учреждений для участия в конкурсе с целью достижения высокой культуры производства, санитарного состояния, благоустройства улиц, жилья и закрепленных территорий;

- содействие проведению работ по озеленению территорий, устройству цветников и газонов, содержание проезжих дорог и инженерных коммуникаций;

- сохранение, восстановление и улучшение архитектурно-эстетического вида улиц и площадей, фасадов домов, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, детских игровых площадок, мест отдыха в парках и скверах, а также родников и колодцев;

- содержание территорий в образцовом санитарном состоянии;

- содействие формированию у населения экологической культуры.

1.2. Конкурс проводится по номинациям:

- «Лучшая школа по благоустройству»;
- «Лучшее учреждение дошкольного образования по благоустройству»;
- «Лучшее учреждение дополнительного образования по благоустройству»;
- «Лучшее учреждение культуры по благоустройству»;
- «Лучшее учреждение здравоохранения по благоустройству»;
- «Лучшее торговое предприятие по благоустройству»;
- «Лучшее предприятие по благоустройству»;
- «Лучший федеральный и государственный орган по благоустройству»;

- «Лучшая придомовая территория по благоустройству».
1.3. Конкурс проводится ежегодно по результатам деятельности за прошедший год с подведением итогов и награждением победителей.

1.4. Ответственность за организацию проведения конкурса возлагается на комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

1.5. Ход проведения  конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации.

2. Организация  конкурса
2.1. Для подготовки и проведения  конкурса создается комиссия.

2.2. На комиссию по подготовке и проведению конкурса возлагаются обязанности по:

- организации подготовки  конкурса и утверждению ее результатов;
- рассмотрению материалов, предоставленных на конкурс;
- решению вопроса о принятии или отклонении от участия в конкурсе конкурсантов, материалы которых не соответствуют условиям конкурса;
- подведению итогов конкурса.

2.3. Конкурсная комиссия имеет право:

- проводить проверки достоверности сведений, предоставленных на  конкурс материалов, в том числе с выездом на места;

- запрашивать необходимую дополнительную информацию от участников  конкурса.

2.4. Участники  конкурса заранее знакомятся с условиями конкурса.

3. Условия  конкурса
3.1. Для участия в конкурсе участники конкурса в месячный срок со дня опубликования настоящего постановления и утвержденного Положения представляют в комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области следующие документы:

– заявку произвольной формы;

– отчет (справка) о проведенной работе по благоустройству территории;

– фото, видео, газетные материалы о проведенных мероприятиях по благоустройству.

3.2. Победителями конкурса считаются участники конкурса, обеспечившие наилучшие показатели по разделам:

– внешний вид и техническое состояние зданий, сооружений;
– санитарно-техническое состояние тротуаров и подъездов к предприятию, учреждению и организации;
– наличие и состояние малых архитектурных форм, ограждений, информационных стендов, адресных аншлагов, урн;

– наличие и состояние скверов, клумб, цветников, зон или уголков отдыха на территории предприятия, учреждения и организации;

– наличие и санитарное состояние стоянок служебного автотранспорта;
– обеспеченность освещения территории в вечернее и ночное время;
– выполнение противопожарных мероприятий;
– участие коллектива в проведении еженедельного санитарного дня;
– проявление инициативы и творческого подхода в решении вопросов благоустройства;

– вклад коллективов в охрану окружающей среды.

Примечание: Все разделы оцениваются по 10 бальной системе.
4. Порядок подведения итогов и награждение победителей

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется на закрытых заседаниях конкурсной комиссии с последующим решением Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области о вручении дипломов и денежных премий.

4.2. Победители  конкурса определяются в каждой номинации. Победителями  конкурса признаются организации, предприятия, учреждения всех форм собственности, занявшие первое место. Организации, предприятия, учреждения всех форм собственности, занявшие второе и третье призовые места, признаются призерами конкурса.

4.3. Присуждение одной премии двум и более участникам не допускается.

4.4.Решение конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса оформляется в виде протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании комиссии.

4.5. На основании решения принимается распоряжение Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области об итогах конкурса и награждении его победителей и призеров.
4.6. Награждение победителей и призеров конкурса проводится в торжественной обстановке Главой муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области или по его поручению иным должностным лицом.
4.7. Итоги  конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Утвержден

постановлением муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

от 12.05.2009 № 500
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению конкурса по благоустройству территории Сафоновского района Смоленской области
	Чистяков

Сергей Викторович
	-
	первый заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Афонин

Виктор Федорович

	-
	председатель Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Коршунов

Юрий Борисович
	-
	начальник отдела по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – главный архитектор, заместитель председателя комиссии

	Власенкова
Клавдия Федоровна
	-
	ведущий специалист отдела по промышленности, транспорту и связи комитета по строительству и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Воднева

Наталья Дмитриевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – управляющий делами

	Горбачев

Анатолий Евгеньевич
	-
	начальник отдела по промышленности, транспорту и связи комитета по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Гузенко

Наталья Ивановна
	-
	начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Гуренков

Геннадий Викторович
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области по социальным вопросам

	Мардарьев

Александр Георгиевич
	-
	заместитель председателя Сафоновского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Можаева

Светлана Михайловна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Тришин

Владимир Петрович
	-
	главный специалист – жилищный инспектор Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Филип

Тамара Валентиновна
	-
	председатель комитета по строительству и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Фролова

Наталья Викторовна
	-
	начальник УЖКХ